οξέων από τα σάκχαρα ξυλόζη, μανιτόλη, ραμνόζη, 
ραφινόζη και η δοκιμή CAMP με Staphylococcus aureus 

(Rocourt και συν. 1983, Rocourt 1999, Quinn και συν. 
2002). Η ορολογική ταυτοποίηση έγινε με τη χρήση 
πολυδυνάμου αντιοροΰ Ο και μονοδΰναμων τΰπου 1 
και 4 (Difco) (Seeliger και Hohne 1979). 

Εκατόν σαράντα ένα (141) στελέχη L. mono­

cytogenes, που απομονώθηκαν μεταξύ 1981-1998, στάλ­
θηκαν στο Ινστιτούτο Υγιεινής και Μικροβιολογίας 
του Πανεπιστημίου του Würzburg για πλήρη οροτυ-
πία. Εξήντα δυο (62) από αυτά τα στελέχη, 50 αιγών, 
10 προβάτων και δυο βοοειδών, στάλθηκαν επιπλέον

[...]

mannitol, rhamnose, raffinose and CAMP test Staphy­

lococcus aureus (Rocourt et al. 1983; Rocourt 1999, 

Quinn et al. 2002), as well as serological tests by using 

polyvalent antiserum Ο and monovalent type 1 and 4 

(Seeliger and Hohne 1979). 

One hundred forty one (141) strains isolated after 

1981 were submitted to the Institute für Hygiene und 
Mikrobiologie der Universität Würzburg for a complete 
serotyping and 62 strains of them, 50 goats, 10 sheep and 
two bovine, were sent to the Pasteur Institute for phage